

Baobab Fonden
CVR-nr. 29 23 58 99

Årsrapport 2010

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2010	6
Balance pr. 31.12.2010	7
Noter	9

Fondsoplysninger

Fond

Baobab Fonden

c/o IAT

Toldbodvej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29 23 58 99

Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Arne Paabøl Andersen

Lena Christensen

Paul-Erik Jensen

Søren Copsø

Hans Christensen

Rigmor Christensen

Ivar Leuenhagen

Administrator

Lena Christensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Ledelsesberetning

Aktivitet

Fondens formål er at yde støtte til børn af aidsramte familier i Burkina Faso med pleje, forsørgelse og navnlig uddannelse.

Fonden kan tillige yde støtte til børn af aidsramte familier andetsteds i Afrika og til almindelig erhvervsudvikling.

Støtten kan ydes direkte til enkeltpersoner eller via andre organisationer, herunder Association Dialogue Sidaction og andre tilsvarende centre for aidshjælp, grundlagt af Léocadie Ouadeba.

Fonden virker ved indsamling af penge og udstyr til fremme af fondens formål, ved udsendelse af frivillige, ved indgåelse af fadderskaber (langtidssponsorater) samt ved oplysningsarbejde i Danmark om fondens arbejde.

Fonden er uafhængig af politiske og religiøse interesser.

Fondens aktivitet består af at uddele fondens overskud i overensstemmelse med vedtægterne. Fonden har således i 2010 foretaget 5 uddelinger i overensstemmelse med formålsparagraffen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden opnåede et tilfredsstillende afkast i 2010.

Årets resultat før uddelinger udgør et overskud på 847 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2010

	<u>Note</u>	<u>2010 kr.</u>	<u>2009 t.kr.</u>
Gaver		906.227	
Heraf sponsorat til hjemmeside og hosting		(50.000)	
Heraf sponsorat til revisoromkostninger		(10.000)	
Heraf sponsorat til bankgebyrer		<u>(1.453)</u>	246
Varesalg		8.330	
Varekøb		<u>(5.174)</u>	3
Renteindtægter, banker		<u>49</u>	<u>3</u>
Indtægter		847.979	252
Administrationsomkostninger	1	<u>(1.250)</u>	<u>(2)</u>
Årets resultat før konsolidering og uddelinger		846.729	250
Uddelinger i regnskabsåret:			
Landbrugsredskaber og sponsorat til landsbyen		(6.485)	
Ny vandboring og reparation af eksisterende vandboringer		(83.455)	
Sponsorater til Burkin Action i Ouagadougou		(7.083)	
Sponsorater til landsbyens skole		(28.975)	
Sponsorater til A.B.V.N. I Ouagadougou		<u>(73.313)</u>	<u>(139)</u>
		647.418	111
Disponibel fondskapital 31.12.2010		<u>125.789</u>	<u>15</u>
Disponibel fondskapital 31.12.2010		773.207	126

Balance pr. 31.12.2010

	<u>2010</u> kr.	<u>2009</u> t.kr.
Aktiver, der knytter sig til bunden fondskapital		
Fondkonto, 7701 0760601	250.001	250
Aktiver, bunden fondskapital	<u>250.001</u>	<u>250</u>
Aktiver, der knytter sig til disponibel fondskapital		
Foreningskonto, 7701 0526978	779.478	125
Foreningskonto, 7701 760601	983	1
Aktiver, disponibel fondskapital	<u>780.461</u>	<u>126</u>
Aktiver	<u><u>1.030.462</u></u>	<u><u>376</u></u>

Balance pr. 31.12.2010

	<u>2010</u> kr.	<u>2009</u> t.kr.
Fondskapital	<u>250.001</u>	<u>250</u>
Bunden fondskapital	<u>250.001</u>	<u>250</u>
Disponibel fondskapital 31.12.2010, jf. resultatopgørelsen	<u>773.207</u>	<u>126</u>
Egenkapital	<u>1.023.208</u>	<u>376</u>
Hensat til fremtidige hjemmeside- og hostingomkostninger	<u>7.254</u>	<u>0</u>
Hensættelser	<u>7.254</u>	<u>0</u>
Passiver	<u><u>1.030.462</u></u>	<u><u>376</u></u>

Noter

		<u>2010</u> <u>kr.</u>	<u>2009</u> <u>t.kr.</u>
1. Administrationsomkostninger			
Hjemmeside og hosting	42.746		
Navngivet sponsorgave	(50.000)		
Afsat til fremtidige hjemmeside- og hostingomkostninger	<u>7.254</u>	0	0
Revision	10.000		
Navngivet sponsorgave	<u>(10.000)</u>	0	0
Bankgebyrer	1.453		
Navngivet sponsorgave	<u>(1.453)</u>	0	0
PBS-omkostninger		<u>1.250</u>	<u>2</u>
		<u>1.250</u>	<u>2</u>